JAMHSW 発第２１－２２８号

２ ０ ２ １ 年 ９ 月 ３ 日

所 属 長 様

公益社団法人日本精神保健福祉士協会

                        会 長 田 村 綾 子

本協会研修事業「基幹研修（基幹研修Ⅱ・Ⅲ・更新研修）」における

演習サポーターへの貴機関職員の派遣について（お願い）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 平素より、本協会事業に多大なご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、本協会研修センターでは、新型コロナウイルス感染症による影響を受けない形で

の集合研修開催の見通しが立つまでは、集合研修は行わず、オンラインによる研修を開催

する方針を立てております。

 また、演習を伴うオンライン研修では、集合研修ではグループリーダーを配置しない研

修でも、受講者が参加しやすくなるよう各班に演習を補佐する人員（以下、演習サポ―タ

ー）を配置することとなりました。

 つきましては、下記の内容にて演習サポーター募集を行っておりますので、貴機関の職

員である精神保健福祉士のご派遣につきまして、ご配慮を賜りたく存じます。

 ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申しあげます。

記

１．研修日程および応募期限（複数応募可）

２．応募要件

・応募予定の研修を修了していること。

・Zoom ミーティングが利用できること

・安定した通信環境や PC を用意、活用できること

研修名 オンライン開催日程 応募期限

第 65 回更新研修 11 月 14 日（日）

９月 26 日（日） 第 50 回基幹研修Ⅲ 12 月 12 日（日）

第 66 回更新研修 12 月 26 日（日）

第 67 回更新研修 2022 年 1 月 16 日（日）

10 月 31 日（日）
第 68 回更新研修 2022 年２月 23 日（祝・水）

第 69 回更新研修 2022 年３月６日（日）

第 70 回更新研修 2022 年３月 20 日（日）

３．活動内容

①参加する研修の打合せ等に出席する（事前打合せ、当日振り返り等。事前打合せは、

動画視聴等に代える場合あり）。

②オンライン演習時に１グループにつき１名の演習サポーターが入り、「演習の流れ」

の補足説明、進行の見守りや議論の軌道修正などを行う。

③研修終了後に実施するモニタリングに協力する

４．活動時間

・基幹研修Ⅲ ８時 45 分～17 時 00 分

・更新研修  ８時 45 分～16 時 15 分

５．謝金等

・１回の活動あたり＊源泉徴収税込み

基幹研修Ⅲ 7,900 円（謝金 6,400 円＋通信費相当の日当 1,500 円）

更新研修  7,100 円（謝金 5,600 円＋通信費相当の日当 1,500 円）

・支給日：翌月末の支払いとする。

６．その他

詳細につきましては、「オンライン研修における演習サポーター募集要項」「演習サポー

ターについて」をご参照ください。

【問い合わせ】
公益社団法人日本精神保健福祉士協会 事務局

〒160-0015 東京都新宿区大京町２３－３
四谷オーキッドビル７Ｆ

TEL.03-5366-3152 FAX.03-5366-2993
E-mail:office@jamhsw.or.jp